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Esittelijä Kirkkoherra 
 
Esittely Kirkkojärjestyksen mukaan (KJ 3:19) seurakunnan tulee pitää 

rippikoulua, jossa perehdytetään kirkon yhteiseen uskoon ja 
ohjataan elämään seurakunnan yhteydessä. Rippikoulussa 
annetaan opetusta kirkolliskokouksen hyväksymän kristinopin 
mukaisesti. Rippikoulua johtaa pappi tai lehtori. Opettajina voivat 
toimia heidän lisäkseen kanttorit, nuorisotyönohjaajat ja muut 
seurakunnan viranhaltijat ja työntekijät. 

 
 Ennen kirkkolainsäädännön uudistusta seurakuntaneuvosto 

hyväksyi seurakunnalle rippikoulun ohjesäännön. Päätös oli 
alistettava tuomiokapitulin vahvistettavaksi. Maarian 
seurakuntaneuvosto hyväksyi ohjesäännön 5.2.2019 ja Turun 
arkkihiippakunnan tuomiokapituli vahvisti sen 21.3.2019. Uudessa 
kirkkojärjestyksessä ei enää määrätä laatimaan rippikoulun 
ohjesääntöä. 

  
Vuonna 2023 rippikoulun kävi Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän 
alueella asuneista 15-vuotiaista 62,3 %.  
 
Kirkon kasvatustyötä varten on laadittu Polku-toimintamalli. Sen 
perusajatus on, että lapsi, nuori ja aikuinen voi elää kristittynä 
seurakunnan yhteydessä itselleen tyypillisillä tavoilla. Rippikoulu 
kuuluu Polkuun Ihme 15 -ikäkautena, jonka sisällöt ja tavoitteet ovat 
piispainkokouksen hyväksymästä Suuri Ihme – 
Rippikoulusuunnitelma 2017:stä. 
 
Suuri Ihme – Rippikoulusuunnitelma 2017:n mukaan seurakunnissa 
laaditaan paikallinen rippikoulusuunnitelma, johon yksittäisten 
rippikoulujen toteutussuunnitelmat perustuvat. Paikallissuunnitelma 
on tarkoitettu ensisijaisesti työntekijöille ja se varmentaa rippikoulun 
laatua, nuorten tasapuolista kohtelua sekä tiedonkulkua esimerkiksi  
uusien työntekijöiden kohdalla. Paikallissuunnitelma laaditaan 
kolmeksi vuodeksi ja sitä arvioidaan vuosittain. Rippikoulun 
paikallissuunnitelman hyväksyy seurakunta- tai kirkkoneuvosto.  
 
Maariassa rippikoulutyöstä vastaavat kappalainen ja johtava 
nuorisotyönohjaaja. He laativat vuosittain rippikoulutyön 
vuosisuunnitelman. Siihen sisältyvät tulevan kauden 
rippikouluryhmät, niiden työntekijät ja keskeiset päivämäärät: aloitus, 
intensiivijakso ja konfirmaatio sekä yhteydet seurakunnan muuhun 
toimintaan ja rippikoululaisten perheisiin.  
 



Rippikoulujen ohjaajatiimit laativat yksittäisten rippikoulujen 
toteutussuunnitelmat edellä mainittujen suunnitelmien pohjalta. 
Rippikoulu toteutuu parhaiten silloin, kun rippikoulun ohjaajat laativat 
toteutussuunnitelman yhdessä isosten ja muiden vapaaehtoisten 
kanssa. Tavoitteena on, että rippikoulun suunnitteluun voivat 
osallistua myös rippikoululaiset ja heidän huoltajansa.  

 
Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän rippikoulutyö kuvataan 
asiakirjassa Rippikoulutyö Turussa ja Kaarinassa. 
Seurakuntaneuvosto on merkinnyt sen tiedoksi kokouksessaan 
08.10.2024 § 85. 
 
Maarian seurakunnan rippikoulun paikallissuunnitelma on liitteenä. 
Kappalainen ja johtava nuorisotyönohjaaja esittelevät rippikoulutyötä 
kokouksessa. 

 
Lapsivaikutusten arviointi KJ 10: 4 §: Päätöksellä on epäsuoria 
vaikutuksia rippikoululaisiin ja isosiin. Rippikoulun 
paikallissuunnitelmassa tulee riittävästi ottaa huomioon nuorten 
mahdollisuus saada tukea kokonaisvaltaiselle kasvulleen, nuorten 
fyysinen, psyykkinen ja hengellinen turvallisuus, nuorten toiminta ja 
mahdollisuudet osallistua, nuorten mahdollisuus ilmaista 
mielipiteensä sekä nuorten yhdenvertaisuus. 

 
Esitys Seurakuntaneuvosto hyväksyy päivitetyn rippikoulun 

paikallissuunnitelman. 
 

Päätös Esityksen mukaisesti. 
 


